ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v phối hợp triển khai lập Quy

hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa

cháy thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050 trên địa bàn huyện

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

          - Công an huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1726/UBND-NC ngày 27/5/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc phối hợp triển khai Quyết định số 2231/QĐ-TTg ngày 28

tháng 12 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ (gửi văn bản kèm theo); Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Trong quá trình tổ chức, triển khai lập các Quy hoạch của huyện, Quy hoạch

ngành và Quy hoạch của các xã, thị trấn giai đoạn từ năm 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050 phải xây dựng, xác định hạ tầng phòng cháy và chữa cháy vào trong các

quy hoạch liên quan theo đúng quy định, tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành(1) và kế

thừa quy hoạch phòng cháy chữa cháy thời kỳ trước, phù hợp với điều kiện thực tế

của ngành, địa phương.

 - Chỉ đạo các đơn vị được giao nhiệm vụ lập quy hoạch lấy ý kiến tham gia,

góp ý của Công an huyện đối với các nội dung liên quan đến hạ tầng phòng cháy và

chữa cháy nhằm đảm bảo thực hiện đúng các quy định về phòng cháy và chữa cháy

trước khi trình cấp có thẩm quyền xem xét.

2. Công an huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đề xuất các nội dung liên

quan đến hạ tầng phòng cháy và chữa cháy vào các Quy hoạch của huyện, Quy

hoạch ngành và Quy hoạch của các xã, thị trấn giai đoạn từ năm 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050 theo đúng quy định hiện hành và phù hợp với điều kiện thực tế

của địa phương.

- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các đơn vị, địa phương

phối hợp với các đơn vị thuộc Công an tỉnh trong việc cung cấp thông tin, số liệu

liên quan và quá trình triển khai lập Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn huyện theo đúng quy định

hiện hành, bảo đảm tiến độ, chất lượng và hiệu quả.

           (1) Luật Phòng cháy và chữa cháy, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy , Nghị định số

136/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ, Thông tư liên tịch số 04/TTLT/BXD- BCA ngày 10 tháng 4 năm 2009

của Bộ Xây dựng và Bộ Công an về hướng dẫn thực hiện việc cấp nước chữa cháy tại đô thị và khu công nghiệp; QCVN số

01:2019/BXD về Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng, QCVN số 07:2016/BXD về Quy chuẩn kỹ thuật Quốc

gia về các công trình hạ tầng kỹ thuật, QCVN số 06:2020/BXD về Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về an toàn cháy cho nhà và

công trình; các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-06-01T14:25:52+0700

		2021-06-01T15:42:29+0700

		2021-06-01T15:42:29+0700

		2021-06-01T15:42:29+0700

		2021-06-01T15:42:29+0700